124 Al f. 5r, II. 1-33: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottosaizioni dei 
testimoni sono autograie.
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solidos quindecim, quos eidem teneor. Item dimitto eidem presbitero Marco 
Marzella capellano et huius mei testamenti notano pro suo labore dicti mei 
testamenti ducatos duos auri in presencia infrasscriptorum testium. Item volo 
dari conventui Fratrum Minorum de Corono pro missis celebrandis pro anima 
mea yperpera quinque. Item dimitto ecclesie Sancte Marie de Corono yperpera 
quinque pro missis celebrandis pro anima mea. Item dimitto ecclesie Sanctorum 
Cosme et Damiani pro missis celebrandis yperpera duo. Item dimitto pro 
celebratione in ecclesia Sancti Simeonis de Corono yperpera duo pro anima mea. 
Ressiduum vero omnium suprascriptorum meorum bonorum, mobillium et im- 
mobillium, presentium et futurorum, volo, quocumque modo michi spectancium 
vel venientium, seu inordinatorum, dari et distribuì hic in Corono in missis, in 
pauperibus et in piis causis secundum discretionem suprascripte uxoris mee et 
commissarie. Propterea plenissimam virtutem et potestatem do, conferro, tribuo 
suprascripte uxori mee et commissarie, post mortem meam, dictam meam 
conmissariam intromittendi, administrandi, fumiendi, inquirendi, interpellandi, 
placitandi, respondendi, advocatores precepta et interdicta tollendi, legem 
petendi, sententiam audiendi et consequendi ipsamque execucioni mandari 
faciendi, petendi, exigendi sive excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis 
michi dare debentibus, quocumque modo vel forma, ubicumque et apud 
quemcumque ea vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine cartis, per curiam 
et extra curiam, securitatis cartas et omnes allias cartas necessarias faciendi ac 
substituendi et, si opus fuerit, in anima mea iurandi, sicut egomet presens facere 
possem et deberem, et hoc meum testamentum firmum et inviolabille esse iudico 
imperpetuum. Si quis igitur ipsum frangere aut corrumpere presumpsserit, iram 
Dei omnipotentis se noverit incursurum et insuper conponat cum suis heredibus 
et successoribus suprascripte uxori mee et commissarie et eius successoribus auri 
libras quinque, et hec mei testamenti carta in sua semper maneat firmitate. 
Signum suprascripti Andrevandini, qui hec rogavit fieri.

+ Ego Paulus testis subscripsi.
+ Ego Iohannes de Vicencia.

S.T. Ego presbiter Marcus Marzella ecclesie Sancti Severi, notarius Veneciarum, 
nec non egregii et potentis viri domini Nicolai Geno honorabilis castellani 
Mothoni et Coroni capellanus, conpievi et roboravi.
Testes: ser Paulus de Veneciis commestabillis, Iohannes a Melle de Vicencia.

3.52. Modone, 1372.V.14

II prete Nicolò della chiesa dei Santi Gervasio e Protasio (San Trovaso), già 
cappellano di Giovanni Giustinian già castellano di Corone e Modone, costituisce 
suo procuratore Pietro Giustinian figlio naturale del suddetto Giovanni per 
escutere crediti.
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KALENDIS125 aprillis, die iovis intrante. KALENDIS madii, die sabbati 
intrante. Die veneris quartodecimo, rogavit discretus vir dominus presbiter 
Nicolaus ecclesie Sanctorum Gervasii et Protasii, olim capellanus domini 
Iohannis Iustiniano olim castellani Coroni et Mothoni, tacere fieri quamdam 
commissionis cartam ser Petro Iustiniano, condam suprascripti domini Iohannis 
naturali filio, ad petendum, exigendum, respondendum ab omnibus suis 
debentibus, et in anima sua iurandum, et cetera. Conplere et dare. Testes: 
dominus Paulus Bollani consiliarius, ser Henrigetus Bursa notarius curie, ser 
Marcus Benato notarius curie, et allii.

3.53. Modone, 1372. VI. 10

Testamento di Nicolò dei Boti.

KALENDIS126 iunii, die127 iovis. In nomine Dei eterni amen. Anno ab 
incamacione domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo septuagesimo 
secundo, mensis predicti iunii die decimo intrante, inditione decima, in Mothono. 
Sollicite unusquisque vivere debet et iuxta Salomonis dictum sua semper 
novissima cogitare. Quapropter ego, Nicolaus de Botis, infirmitate corporea 
aggravatus, tarnen per Dei graciam sanam128 habens mentem ac cognomentum 
perfectum, feci venire ad me presbiterum Marcum Marzella ecclesie Sancti 
Severi et notarium Veneciarum, nec non nobillis viri domini Nicolai Geno 
honorabilis castellani Coroni et Mothoni <capellanum>, ipsumque rogavi ut hoc 
meum129 scribere<t>130 testamentum pariter et conplere<t>, semel et pluries prout 
eidem notario meo duxero faciendum. In quo quidem volo et esse constituo 
meos fidei commissarios discretum virum ser Cathellanum Tervisano, curie 
Mothoni notarium, et ser Andreolum de Botis, consanguineos meos, atque 
Caterinam uxorem meam dillectam, ipsa vidiante vel non viduante, ut secundum 
quod hic ordinavero darique lusserò sic ipsi, vel eorum maior pars131, post meum 
conpleant obitum. In primis vero dimitto quamdam domum meam sitam et 
positam in castro Mothoni, in qua nunc moratur Sabbati, Franceschine olim 
Philippi de Bononia filie, et nep<o>ti mee donee vixerit, et post eius mortem 
deveniat in quamdam Franceschinam olim ser Guidoti de Botis filiam, similiter 
donee vixerit, et post eius mortem volo quod datur et distribuatur pro anima mea